CÔNG TY LUẬT HÙNG THẮNG

1

CHÍNH PHỦ

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

Số: 94/2016/NĐ-CP Hà Nội, ngày 01 tháng 7 năm 2016

NGHỊ ĐỊNH

QUY ĐỊNH CHI TIẾT VÀ HƯỚNG DẪN THI HÀNH MỘT SỐ ĐIỀU CỦA LUẬT THỐNG KÊ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật thống kê ngày 23 tháng 11 năm 2015;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

Chính phủ ban hành Nghị định quy định chi Tiết và hướng dẫn thi hành một số Điều của Luật thống

kê.

PHỤ LỤC

LỊCH PHỔ BIẾN MỘT SỐ THÔNG TIN THỐNG KÊ QUAN TRỌNG CỦA CƠ QUAN THỐNG

KÊ TRUNG ƯƠNG

(Kèm theo Nghị định số 94/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính phủ)

TT Thông tin thống kê Loại số liệu Thời gian phổ biến(*)

1 Chỉ số giá tiêu dùng (CPI) hàng tháng Chính thức

Ngày 29 hàng tháng

Riêng tháng Hai ngày

cuối tháng

2 Tốc độ tăng tổng sản phẩm trong nước (GDP)

Số liệu ước tính
Ngày 29 của tháng cuối

quý

Số liệu sơ bộ
Ngày 29 tháng cuối của

quý tiếp theo

3
Số người thất nghiệp và tỷ lệ thất nghiệp, số người

thiếu việc làm và tỷ lệ thiếu việc làm hàng quý

Số liệu ước tính
Ngày 29 của tháng cuối

quý

Số liệu sơ bộ
Ngày 29 tháng cuối của

quý tiếp theo

4
Báo cáo kinh tế - xã hội tháng, quý I, 6 tháng, 9

tháng và năm

Ngày 29 của tháng báo

cáo

Riêng tháng Hai ngày

cuối tháng

(*) Nếu các mốc thời gian phổ biến nêu trên trùng vào các ngày nghỉ theo quy định của Nhà nước,

thời hạn phổ biến sẽ chuyển sang ngày làm việc tiếp theo.